ПРОТОКОЛ

14.07.2023 г.

№

2

г. Киров

 Председательствующий: Улитин С.Н. – председатель Общественного

совета при администрации Губернатора и  Правительства Кировской

области.

Присутствовали: заместитель руководителя территориального органа

МЧС России по Кировской области (главный государственный инспектор по

маломерным судам) Плетенев С.Л., начальник управления защиты населения

и территорий администрации Губернатора и Правительства Кировской

области Прокошев И.Ю., члены Общественного совета: Кощеев Н.В., Бибик

Р.Г., Протопопова Е.С., Улитин С.Н.

Повестка:

 1. Заседание Общественного совета (в здании администрации

Белохолуницкого района) по вопросу «Открытие пляжей на территории

Кировской области на период купального сезона 2023 года».

 2. Выезд и осмотр пляжей в пос. Климковка  Белохолуницкого района и

в г. Белая Холуница.

 3. Об исполнении плана мероприятий администрации Губернатора и

Правительства Кировской области по противодействию коррупции в первом

квартале 2023 года.

 1. Заседание Общественного совета (в здании администрации

Белохолуницкого района) по вопросу «Открытие пляжей на территории

Кировской области на период купального сезона 2023 года».

ДОКЛАДЧИК:

ПЛЕТЕНЕВ Сергей Леонидович - заместитель руководителя

территориального органа МЧС России по Кировской области (главный

государственный инспектор по маломерным судам).

 Плетенев С.Л. доложил оперативную информацию о состоянии

пляжей, мест отдыха на воде, статистику по погибшим и спасенным в 2022 и

2023 годах.

 ПРОКОШЕВ Игорь Юрьевич – начальник управления защиты

населения и территорий администрации Губернатора и Правительства

Кировской области.

ВЫЕЗДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ГУБЕРНАТОРА И ПРАВИТЕЛЬСТВА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 2
 Прокошев И.Ю. доложил информацию о подготовке пляжей к

купальному сезону, о финансировании этой деятельности и проведении

профилактической работы по предупреждению несчастных случаев на воде.

Информационная справка прилагается.

ВОПРОСЫ:

1. Чем отличается пляж от места отдыха у воды?

Ответ:  Место отдыха оборудуется так же как пляж, но по причине плохого

дна или быстрого течения купаться там нельзя.

2. Кто накладывает административный штраф за купание в

необорудованных для этого местах?

Ответ: Мировой судья на основании протокола, составленного

администрацией.

3. С какими трудностями сталкиваются органы местного

самоуправления при оборудовании пляжей и мест отдыха для купания?

Ответ: Две основные проблемы: 1- высокий темп роста цен на

необходимое оборудование, 2 – нет штатных единиц спасателей, вопрос по

их финансированию и текучесть кадров.

РЕШИЛИ:

1. Информацию заместителя руководителя территориального органа

МЧС России по Кировской области (главный государственный инспектор по

маломерным судам) Плетенева С.Л. и начальника управления защиты

населения и территорий администрации Губернатора и Правительства

Кировской области Прокошева И.Ю. принять к сведению.

Голосовали: «ЗА» - 4

 «ПРОТИВ» - 0

 «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

 2. Выезд и осмотр пляжей в пос. Климковка  Белохолуницкого района и

в г. Белая Холуница.

 В ходе осмотра пляжей было установлено, что пляж в г. Белая

Холуница оборудован на должном уровне, а пляж в пос. Климковка

Белохолуницкого района оборудован не полностью.
 Главным управлением по Кировской области МЧС России было

вынесено предостережение. Пляж будет открыт только после устранения

всех замечаний.

 РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать управлению защиты населения и территорий

администрации Губернатора и Правительства Кировской области

продолжить работу по софинансированию  оснащения пляжей и

мест  отдыха людей у воды.

 3

 2. Рекомендовать органам местного самоуправления  продолжить

работу по проведению профилактических мероприятий направленных на

повышение безопасности людей на водных объектах (родительские рейды,

организация досуга детей во время летних каникул, проведений акций и

мероприятий).

Голосовали: «ЗА» - 4

 «ПРОТИВ» - 0

 «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

 3. Об исполнении плана мероприятий администрации Губернатора и

Правительства Кировской области по противодействию коррупции

в 1 квартале 2023 года.

 ДОКЛАДЧИК:

СИПАТОВА Ирина Владимировна – начальник управления

профилактики коррупционных и иных правонарушений администрации

Губернатора и Правительства Кировской области.

Информационная справка прилагается.

 РЕШИЛИ:

Информацию начальника управления профилактики коррупционных и

иных правонарушений администрации Губернатора и Правительства

Кировской области Правительства Кировской области Сипатовой И.В.

принять к сведению.

Голосовали: «ЗА» - 4

 «ПРОТИВ» - 0

 «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

Председатель

Общественного совета

при администрации Губернатора и

Правительства Кировской области                                        С.Н. Улитин